
Z Á P I S  č. 4/2023
 ze zasedání zastupitelstva Obce Kamenný Malíkov, konaného dne 27.9.2023

 

Přítomni: Gernot Daumann, Aneta Dolečková, Mgr. Pavla Daumann,Ing. Miroslav Kašparů, Milan
Líbal

Hosté: --

Omluveni: --

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod.

 Místo konání: Obec Kamenný Malíkov – zasedací místnost obecního úřadu

Navržený program: 1) Přivítání + určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, seznámení

s programem zasedání

2) Kontrola usnesení z minulé schůze

3) Rozpočtové opatření

4) Územní plán

5) Informace Hasičský spolek Kamenný Malíkov

6) Informace mříž kaplička

7) Aktualizace interní směrnice č. 2 OÚ Kamenný Malíkov

8) Podporný program / pravidla DČOV

9) Zpráva o finanční kontrole ze dne 15.9.2023

10) Různé

 Návrh na doplnění programu:

1) Zahájení + schválení programu jednání + určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Zahájení provedl starosta obce pan Gernot Daumann. Starosta přivítal všechny členy zastupitelstva.
Dále seznámil přítomné s programem jednání. Jako ověřovatelé zápisu byli  určeni:Aneta
Dolečková, Milan Líbal

Zapisovatelkou byla určena Mgr. Pavla Daumann.

Starosta nechal hlasovat o tom, zda všichni přítomní souhlasí s navrženými body jednání, s
ověřovateli zápisu a zapisovatelkou.

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program jednání pro – 5 proti – 0 zdržel se – 0

Zastupitelstvo obce schvaluje navržené ověřovatele zápisu pro – 5 proti – 0 zdržel se - 0

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku pro – 5 proti – 0 zdržel se – 0



2)Kontrola usnesení z minulé schůze

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov přijala všechna usnesení z minulé schůze čísla

1/3/2023, 2/3/2023, 3/3/2023

3) Rozpočtové opatření

Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 5

Návrh na usnesení č.1 /4/ 2023

Zastupitelstvo obce hlasuje o přijetí rozpočtového opatření č. 5

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Usnesení č. 1/4/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5.

4) Územní plán

Územní plán Kamenný Malíkov (dále jen „ÚP“) je zpracován v souladu se zákonem č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“). ÚP vydalo zastupitelstvo
obce Kamenný Malíkov formou opatření obecné povahy s nabytím účinnosti 31.12.2008,
následující Změna č. 1 ÚP nabyla účinnosti 14.07.2015 a Změna č. 2 ÚP 05.03.2021. Podle
požadavků stavebního zákona je pořizovatel povinen každé čtyři roky zpracovat zprávu o
uplatňování územního plánu a předložit ji zastupitelstvu obce ke schválení. Tato zpráva hodnotí

využití ÚP za sledované období a na základě požadavků uvedených ve zprávě může být zpracován
návrh na změnu ÚP nebo na nový ÚP. V současné době je zahájeno pořizování 3. zprávy o
uplatňování územního plánu (dále jen „zpráva“).

Návrh na usnesení č. 2/4/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov na svém zasedání konaném dne 27.9.2023 ve

věci zadání zpracování 3. zprávy o uplatňování Územního plánu Kamenný Malíkov:

I. bere na vědomí

1. Územní plán (dále jen „ÚP“) Kamenný Malíkov, je zpracován formou opatření obecné

povahy dle § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu (dále jen „stavební zákon“), v tehdy (v době pořizování návrhu ÚP) platném

znění. ÚP Kamenný Malíkov vydalo zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov a nabyl

účinnosti 31.12.2008, následující Změna č. 1 ÚP nabyla účinnosti dne 14.07.2015 a

Změna č. 2 ÚP dne 05.03.2021.

2. V souladu s § 55 odst. 1) stavebního zákona je pořizovatel povinen předložit



zastupitelstvu obce nejpozději do 4 let po vydání ÚP zprávu o uplatňování územního

plánu, která hodnotí využití ÚP, jeho soulad s nadřazenou dokumentací, a to od doby

jeho účinnosti po dobu 4 let (tzv. sledované období). Za období 2013-2018 byla 2.

zpráva o uplatňování ÚP Kamenný Malíkov zpracována a schválena 05.04.2019.

II. vzhledem k bodu I. pověřuje

3. Vypracováním 3. zprávy o uplatňování ÚP Kamenný Malíkov za období 2019-2023,

v souladu s § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, obecní úřad obce s rozšířenou

působností – MěÚ Jindřichův Hradec, oddělení územního plánování.

IV. určuje

5. Jako pověřeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při zpracování 3. zprávy

o uplatňování ÚP Kamenný Malíkov a při pořizování Změny č. 3 ÚP Kamenný Malíkov

Gernot Daumann

Důvodová zpráva

Obec Kamenný Malíkov má v současné době zpracován Územní plán (dále jen “ÚP“)

Kamenný Malíkov, který nabyl účinnosti 31.12.2008, následující Změna č. 1 ÚP Kamenný

Malíkov nabyla účinnosti 14.07.2015 a Změna č. 2 ÚP Kamenný Malíkov 05.03.2021.

Za období 2008-2013 byla vypracována 1. zpráva o uplatňování ÚP, schválena byla

18.10.2013. Za období 2013-2018 byla vypracována 2. zpráva o uplatňování ÚP, schválena

byla 05.04.2019. Obě zprávy obsahovaly pokyny na vypracování změny ÚP.

V souladu s požadavky stavebního zákona musí být v roce 2023 zpracována 3. zpráva o

uplatňování ÚP za uplynulé čtyřleté období, z které vzejde potřeba pořízení nové změny ÚP

(s ohledem na podané připomínky a podnětů veřejnosti a na potřeby regulovaného rozvoje

obce) tak, aby tato změna vyhověla současným legislativním požadavkům standardizace dle

Vyhlášky č. 418/2022 s účinností od 01.01.2023. Na převedení územního plánu do

jednotného standardu poskytuje Ministerstvo pro místní rozvoj dotaci z podprogramu

117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí, a to až do výše 90 % uznatelných

nákladů.

Zastupitelstvu obce doporučujeme pořízením této změny z vlastního podnětu požádat,

v souladu s § 44 písm. a) a § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, obecní úřad obce

s rozšířenou působností, tj. Městský úřad Jindřichův Hradec, oddělení územního plánování,

který celý proces provede bezúplatně v rámci výkonu státní správy.



Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Usnesení č. 2/4/2023

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov na svém zasedání konaném dne 27.9.2023 ve

věci zadání zpracování 3. zprávy o uplatňování Územního plánu Kamenný Malíkov:

I. bere na vědomí

1. Územní plán (dále jen „ÚP“) Kamenný Malíkov, je zpracován formou opatření obecné

povahy dle § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu (dále jen „stavební zákon“), v tehdy (v době pořizování návrhu ÚP) platném

znění. ÚP Kamenný Malíkov vydalo zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov a nabyl

účinnosti 31.12.2008, následující Změna č. 1 ÚP nabyla účinnosti dne 14.07.2015 a

Změna č. 2 ÚP dne 05.03.2021.

2. V souladu s § 55 odst. 1) stavebního zákona je pořizovatel povinen předložit

zastupitelstvu obce nejpozději do 4 let po vydání ÚP zprávu o uplatňování územního

plánu, která hodnotí využití ÚP, jeho soulad s nadřazenou dokumentací, a to od doby

jeho účinnosti po dobu 4 let (tzv. sledované období). Za období 2013-2018 byla 2.

zpráva o uplatňování ÚP Kamenný Malíkov zpracována a schválena 05.04.2019.

II. vzhledem k bodu I. pověřuje

3. Vypracováním 3. zprávy o uplatňování ÚP Kamenný Malíkov za období 2019-2023,

v souladu s § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, obecní úřad obce s rozšířenou

působností – MěÚ Jindřichův Hradec, oddělení územního plánování.

IV. určuje

5. Jako pověřeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při zpracování 3. zprávy

o uplatňování ÚP Kamenný Malíkov a při pořizování Změny č. 3 ÚP Kamenný Malíkov

Gernot Daumann

Důvodová zpráva

Obec Kamenný Malíkov má v současné době zpracován Územní plán (dále jen “ÚP“)

Kamenný Malíkov, který nabyl účinnosti 31.12.2008, následující Změna č. 1 ÚP Kamenný

Malíkov nabyla účinnosti 14.07.2015 a Změna č. 2 ÚP Kamenný Malíkov 05.03.2021.

Za období 2008-2013 byla vypracována 1. zpráva o uplatňování ÚP, schválena byla

18.10.2013. Za období 2013-2018 byla vypracována 2. zpráva o uplatňování ÚP, schválena



byla 05.04.2019. Obě zprávy obsahovaly pokyny na vypracování změny ÚP.

V souladu s požadavky stavebního zákona musí být v roce 2023 zpracována 3. zpráva o

uplatňování ÚP za uplynulé čtyřleté období, z které vzejde potřeba pořízení nové změny ÚP

(s ohledem na podané připomínky a podnětů veřejnosti a na potřeby regulovaného rozvoje

obce) tak, aby tato změna vyhověla současným legislativním požadavkům standardizace dle

Vyhlášky č. 418/2022 s účinností od 01.01.2023. Na převedení územního plánu do

jednotného standardu poskytuje Ministerstvo pro místní rozvoj dotaci z podprogramu

117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí, a to až do výše 90 % uznatelných

nákladů.

Zastupitelstvu obce doporučujeme pořízením této změny z vlastního podnětu požádat,

v souladu s § 44 písm. a) a § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, obecní úřad obce

s rozšířenou působností, tj. Městský úřad Jindřichův Hradec, oddělení územního plánování,

který celý proces provede bezúplatně v rámci výkonu státní správy.

5) Informace Hasičský spolek Kamenný Malíkov

Zastupitelstvo obce KM bylo informováno o stavu Hasičského spolku Kamenný Malíkov.

6) Informace mříž kaplička

Zastupitelstvo obce KM bylo informováno o rozpočtu mříže na kapličku. Z velké části bude
financována sponzorským darem.

7)Aktualizace interní směrnice č. 2 OÚ Kamenný Malíkov

Zastupitelstvo obce KM projednalo aktualizaci interní směrnice č. 2 OÚ Kamenný Malíkov.

Návrh na usnesení č. 3/4/2023

Zastupitelstvo obce KM hlasuje o aktualizaci interní směrnice č. 2 OÚ Kamenný Malíkov.

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Usnesení č. 3/4/2023

Zastupitelstvo obce KM souhlasí s aktualizací interní směrnice č. 2 OÚ Kamenný Malíkov.

8) Podporný program / pravidla DČOV

Zastupitelstvo obce Kamenný Malíkov projednalo pravidla pro podporovaná zařízení vypouštění
odpadních vod .



Návrh na usnesení č. 4/4/2023

Zastupitelstvo obce KM hlasuje o přijetí pravidel pro podporovaná zařízení vypouštění odpadních
vod .

Pro Proti Zdržel se

5 0 0

Usnesení č. 4/4/2023

Zastupitelstvo obce KM schválilo pravidla pro podporovaná zařízení vypouštění odpadních vod .

9)Zpráva o finanční kontrole ze dne 15.9.2023

Zastupitelstvo obce KM bylo informováno Ing. Miroslav Kašparů předsedou finanční komise o
výsledku finanční kontroly obce Kamenný Malíkov 15.9.2023. Finanční kontrola byla vpořádku a
bez připomínek.

10) Různé

Zastupitelstvo obce projednalo

1) Vítání občánků 11.11.2023

2) Brigáda listí

3) Vánoční dárky

Zasedání bylo ukončeno ve 19:30 hodin.

 Kamenný Malíkov 27.9.2023

  

…………………………..                                               …………………………..

Aneta Dolečková                                                         Milan Líbal

  ověřovatel zápisu                                                              ověřovatel zápisu  

..................................... ….....................................

Mgr.Pavla Daumann Gernot Daumann

  zapisovatelka                                                                   starosta

 

 

 




